

Investitor
Obiect**Institutia de educatie timpurie nr.137, str.M.Costin
4/2****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari generale Capitolul 1.1. Lucrari de instalarea pavaajului				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			91,657 38,112
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	23,82	38,112
	287527740 0000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,125
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,595
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	23,00	17,825
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			7,622 7,622
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	23,82	7,622
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip)	100 m3			562,500 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,500
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor	100m2			279,094 215,094

1	2	3	4	5	6	7
		static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	23,82	215,094
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,000
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	35,00	42,000
5	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			105,406 ----- 6,098
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	23,82	6,098
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	558,00	97,092
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	22,00	0,440
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	35,00	0,511
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	230,00	1,265
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm SE EXCLUDE RESURSUL 2661112800655 Pavaj (Pavaj din contul beneficiarului)	m2			98,104 ----- 24,868
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	23,82	24,115
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	23,82	0,753
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare 200*100*60	m2	1,0150	0,00	0,000
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,85	2,960
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,85	29,101
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,250
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	450,00	38,565
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	18,00	0,360
		Capitolul 1.2. Bordura				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3			821,832 ----- 23,582

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	23,82	23,582
	141112220 1752	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,1500	558,00	641,700
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,200
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,350
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,000
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15, pe fundatie de beton (bordura BR 100*30*15	m			171,986 ----- 15,959
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	23,82	3,573
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	23,82	12,386
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	49,500
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,85	5,864
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	450,00	4,050
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,132
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	1,0050	96,00	96,480
		Capitolul 1.3. Diverse				
9	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demonat	t			26,440 ----- 26,440
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	23,82	26,440
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			93,750 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,3750	250,00	93,750

Intocmit	
	(funcția, semnătura)
Verificat	
	(funcția, semnătura)